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Czeska narodowa agencja ds. cyberbezpieczeństwa ostrzega przed
produktami firm Huawei i ZTE. To już kolejna organizacja,
która wszczyna alarm, twierdząc, że technologie obu firm mogą
być wykorzystane przez Pekin w celach szpiegowskich.

Wszystko zaczęło się od Stanów Zjednoczonych, gdzie wydano
zakaz zakupu sprzętu Huawei przez agendy rządowe. Niedawno
podobny  zakaz,  dotyczący  Huawei  i  ZTE,  wydano  w  Japonii.
Natomiast Australia i Nowa Zelandia, powołując się na kwestie
bezpieczeństwa  narodowego,  zakazały  stosowania  sprzętu  obu
firm w sieciach 5G.

W  Czechach  oficjalnego  zakazu  nie  wydano,  jednak  Narodowa
Agencja  Cyberbezpieczeństwa  i  Bezpieczeństwa  Informacji
(NUKIB) opublikowała oficjalne ostrzeżenie, co będzie miało
wpływ na niektóre kontrakty.

Dyrektor  NUKIB,  Dusan  Navratil,  powiedział,  że  głównym
problemem jest chińskie prawo, które wymaga, by prywatne firmy
działające  na  terenie  Chin  współpracowały  z  miejscowymi
agencjami wywiadowczymi. „Dlatego też wykorzystywanie sprzętu
tych firm w kluczowych systemach może wiązać się z ryzykiem”.
Dodał, że „Chiny aktywnie prowadzą swoje interesy na terenie
Republiki  Czeskiej,  włączając  w  to  wykorzystywanie  swoich
stref wpływów i działalność szpiegowską”.

Zgodnie z czeskim prawem po wydaniu przez NUKIB oficjalnego
ostrzeżenia,  administratorzy  odpowiedzialni  za  kluczową
infrastrukturę  muszą  rozpoznać  zagrożenia  i  wprowadzić
odpowiednie zabezpieczenia. Muszę więc od teraz przy wyborze
sprzętu, brać pod uwagę wydane ostrzeżenie.

Rzecznik prasowy Huawei stanowczo zaprzeczył, by jego firma
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stanowiła  jakiekolwiek  zagrożenie.  „Wzywamy  NUKIB  do
przedstawienia  dowodów,  w  miejsce  bezpodstawnego  naruszania
reputacji Huawei”. Zaprzeczył też, by chińskie prawo nakładało
na firmy obowiązek współpracy z wywiadem. „Nie ma w Chinach
przepisów,  które  zobowiązywałoby  Huawei  lub  inną  firmę  do
instalowania  tylnych  drzwi.  Nigdy  w  żadnym  kraju  nie
spotkaliśmy się z takim żądaniem, a gdybyśmy się spotkali, to
nigdy byśmy go nie spełnili” – dodał rzecznik.
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